
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 

 

Raspenavský zpravodaj 1/2011 1

1
březen
2011

ZDARMA

Raspenava v obrazech



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí     7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa       7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), 
v době  od  8.00  do  13.00  hodin.  Protože  však  pracovníci  v těchto  dnech  absolvují 
školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro 
vydání  rozhodnutí.  Doporučujeme  občanům  přednostně  využívat  úředních  dnů, 
případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Rozesílání  informativních  SMS  do  Vašeho  mobilního  telefonu.  V  případě 
důležitých informací a varovných zpráv Vám bude zaslána SMS zpráva.
Anketní lístky jsou k stále dispozici na MěÚ, kde je vyplněné i odevzdáte, nebo můžete 
použít  elektronický  formulář pro  vyplnění  odeslání  na  webový  stránkách  města 
www.raspenava.cz.

Vážení čtenáři a uživatelé knihovny,
blíží  se  otevření  nových  prostor  městské  knihovny.  Služby  budou  rozšířeny 

o informační centrum – prodej informačních a turistických materiálů, knih, pohlednic, 
turistických známek apod. Knihovna bude v přízemí MěÚ, v bývalé zasedací místnosti.
Na brzské setkání s vámi se těší
Radka Čapková, knihovnice
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Informace z městského úřadu 

Anketa SMS

Knihovna a informační centrum

MĚSTO RASPENAVA

Starosta  svolává  2. veřejné zasedání zastupitelstva města,

které se uskuteční ve středu dne 30. března 2011 v 17.00 hodin v restauraci  
Myslivecké Zátiší

Program: Převody nemovitostí
        Městský fond pro bydlení

  Rozpočet na rok 2011
                 Rozpočtový výhled

Pavel Lžičař
starosta



 
 

 
 

Reklama                                           Žádosti   o  zveřejnění
Celá strana - A4            600 Kč         reklamy  nebo  inzerce
Polovina strany – A5    400 Kč          přijímá tajemnice MěÚ
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          osobně nebo prostřed-
Menší plocha                 150 Kč         nictvím telefonu, faxu
                                                           nebo elektronické pošty.
Inzerce                                             Tel.: 482 360 430
Inzerát do 15 slov             50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov                  100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz 

Listopad 2010 Leden 2011
Balážik Imrich   80 Kalašová Ludmila 75
Frousová Milena  70 Kučerová Milada        85
Hudská Anna  80 Svoboda Dobromil      90
Chudobová Miluška      80
Weigeltová Vlasta          85
Zajícová Emilie              70 

Všem jubilantům přejeme
Prosinec 2010 mnoho zdraví, štěstí
Frydrych František       70 a osobní spokojenosti
Kounková Růžena        80 do dalších let.
Sieratowská Zděnka      75

Redakce

Dne  3. 5. 2011 by se dožila 100 let paní 
Hedvika Benátská, kdo jste ji znal a měl rád, 
vzpomeňte s námi.

Hedvika s rodinou
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Něco pro vaše děti

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Životní jubileum oslavili

Přistěhovali se občané:
Hartmanová Zdeňka
Hartmanová Lucie
Paur Milan
Šebelíková Jadwiga
Doucha Jiří
Dvořák Rostislav
Vejdělek Dominik
Vejdělková Viktorie
Vejdělková Cornelia
Berková Michaela
Prokop Jiří
Kadlec Jaromír
Kupcová Jana
Soudilová Pavla
Votrubec Alexandr
Buriánek Vít
David Radek
David Patrik
Davidová Renata
Davidová Renata ml.
Leš Jiří

Odstěhovali se občané:
Blažej Ondřej
Boháčová Kateřina
Svoboda Jiří
Bajger Tomáš
David Ladislav
Hrochová Soňa
Ličartovská Anna
Marešová Melánie
Mlejnek Milan
Mlejnková Karolína
Mlejnková Martina
Večerník Jaromír
Vojíř Petr
Rusňák Milan
Banyak David
Banyak Filip
Banyaková Alena
Kadlecová Marcela
Bartošková Alena
Drtinová Bohuslava
Šťovíčková Libuše
Himmelová Adriana
Pipping Matěj
Svoboda Lukáš
Šmíd Zdeněk
Posselt Arnošt
Stratil Miroslav
Stratilová Monika
Stratilová Romana
Kadlecová Lucie
Kuzma Karel
Linhartová Lenka
Linhartová Dominika
Michoń Bohuslav
Vanclová Kateřina
Bártová Miloslava

Narodili se:
Doupovcová Dominika

    Rozloučili jsme se se 
zesnulými občany:

Kolačná Miloslava      10/2010
Prokopová Naděžda   
Hellerová Blanka        
Luňáková Věra            
Hladík Karel                 
Raban Miloš                  
Bárta Jiří 
Jaroslava Kasalová, matrikářka

Společenská 
kronika

V neděli 10. dubna 2011 od 14.00 se bude konat již  
tradiční 

Pomlázkový karneval

V programu nebudou chybět soutěže o pěkné ceny a 
samozřejmě vyhodnocení o nejhezčí masky.

Občerstvení zajištěno   

Těší se na vás pořadatelé Základní škola a Městský úřad
Tato akce je pořádána v rámci projektu „Budování přátelskcých vztahů mezi dětmi a mládeží příhraničních států“

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji



V úterý 15.2.  2011 se ve Frýdlantu konal 1. ročník 
žákovské  basketbalové  ligy.  Turnaje  se  zúčastnili  žáci 
z Frýdlantu, Višňové, Nového Města a Raspenavy. Naši školu 
reprezentovalo deset nejlepší  basketbalistů:  Novotný Vojtěch, 
Pikous Marcel,  Heitzer  Tomáš,  Mak Marek,  Vrátný Dominik, 
Stehlík Eduard, David Patrik, Tater Jaroslav, Koutecký Jan a 
Walach Václav.

Velkým  překvapením  bylo  vítězství  našeho  prvního 
družstva,  které vyhrálo všechny zápasy a po zásluze získalo 
zlaté  medaile,  diplomy,  pohár  a  zápis  na  putovní  pohár 
basketbalové  ligy.  Velmi  statečně bojovalo  i  druhé družstvo, 
jemuž chybělo trochu toho sportovního štěstí. Z Frýdlantu si 
odvezli  pěkné  6.  místo  a  mnoho  užitečných  basketbalových 
zkušeností, které jistě využijí v dalším roce, kdy se naše škola 
pokusí obhájit letošní vítězství.
Všem účastníkům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a 
těšíme se na další sportovní úspěchy.

Kamila Ajšmanová, učitelka

Ve čtvrtek 10.2.2011 se konal mezinárodní turnaj ve 
stolním  tenise,  kterého  se  zúčastnili  závodnici  z České 
republiky,  Polska  a  Německa.  Naši  školu  reprezentovali 
v kategorii chlapců, Marcel Pikous (7. třída) a Otto Kučera (5. 
třída), kteří  vybojovali velmi pěkné 2. místo. V kategorii dívek 
obsadily  3.  místo  Anna  Lžičařová  (6.  třída)  a  Veronika 
Lžičařová (5. třída).
Všem  účastníkům  gratulujeme  a  děkujeme  za  vzornou 
reprezentaci školy.

Kamila Ajšmanová, učitelka
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Turnaj ve stolním tenise v Gryfówe Slaski

Úspěšná žákovská basketbalová liga



Vážení spoluobčané,
pozor na rozdílnost pojmů „REVIZE a KONTROLA“ 

spalinové cesty. Jsou to dva naprosto odlišné úkony, které 
mohou  provádět  osoby  s určitou  odbornou  kvalifikací. 
Tento  odborně  způsobilý  člověk  vše  musí  dokladovat 
razítkem, případně osvědčením. Více v článku.

Stanovisko  Společenstva  kominíků  ČR 
k informacím  ve  sdělovacích  prostředcích  v souvislosti 
s Nařízením vlády č.91/2010 Sb.
 Vzhledem  k tomu,  že  se  v minulých  týdnech 
objevily  ve  sdělovacích  prostředcích  (MF  Dnes)  ne  vždy 
úplně  přesné  informace  o novém  legislativním  předpisu 
Nařízení  vlády  č.91/2010  Sb.  o podmínkách  požární 
bezpečnosti  při  provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů 
paliv  (částka  34  Sbírky  zákonů  České  republiky  ze  dne 
2.dubna  2010),  považuje  Společenstvo  kominíků  spolu 
s Hospodářskou  komorou  za  nutné  uvést  některé 
záležitosti  související  s prováděním kominických prací  na 
pravou  míru  tak,  abychom  zabránili  nesprávné  a 
nepřiměřené  reakci  vlastníků  a  provozovatelů  spotřebičů 
paliv.

Především se nejedná o novou povinnost. Starat se 
o řádný stav komínů byla tradiční povinnost občanů již od 
dob Rakouska-Uherska. Poslední legislativní předpis, který 
tuto  povinnost  ukládal,  byl  zákon  č.133/1985  Sb. 
o požární ochraně. 

Pokud  je  tento  fakt  pro  většinu  veřejnosti  nový, 
svědčí to o tom, jak občané své povinnosti zanedbávali. 
NV  č.91/2010  nezavádí  povinnou  kontrolu  komínů,  ale 
stanovuje  podmínky  pro  bezpečné  provozování  komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv tak, aby nedošlo k ohrožení 
zdraví a životů uživatelů spotřebičů paliv a jejich majetku. 

V této  souvislosti  je  třeba  si  uvědomit,  že 
provozovatel  zanedbáním  uvedených  povinností  ohrožuje 
nejen sebe, ale i ostatní, kteří bydlí v jeho sousedství. 

Ve  srovnání  s dosud  platnou,  ale  technickým 
rozvojem  již  překonanou  vyhláškou  č.  111/1981  Sb. 
o čištění  komínů,  která  byla  prováděcím  předpisem 
k zákonu  č.133/1985  Sb.  o požární  ochraně  a  ukládala 
povinnosti  kominickým  podnikům,  provozovatelům 
spotřebičů  paliv  a  určovala  intervaly  provádění  čištění 
komínů, nové nařízení vlády podstatně zmírňuje požadavky 
na četnost provádění kominických prací a navíc umožňuje 
provádět čištění spalinových cest odvádějících spaliny od 
spotřebičů na pevná paliva o výkonu do 50 kW svépomocí.

Na  druhé  straně  ale  zvyšuje  požadavky  na 
odbornou úroveň osob oprávněných k provádění kontrol a 
revizí  spalinových  cest,  což  jistě  celá  řada občanů ocení 
kladně.

Nařízení  vlády  č.91/2010  Sb.  v §  5  Revize 
spalinové  cesty  uvádí,  že  revizi  spalinové  cesty  provádí 
odborně  způsobilá  osoba  ,  která  je  držitelem 
živnostenského  oprávnění  v oboru  Kominictví  a  která  je 
zároveň 
a.  revizním technikem komínů,                
b. specialistou  bezpečnosti  práce  -  revizním 
technikem  komínovým systémů, nebo 
c.  revizním technikem spalinových cest.  

Revize spalinové cesty provádí odborně způsobilá 
osoba dle § 5 Nařízení vlády v těchto případech:
a.     před uvedením spalinové cesty do provozu nebo po 
každé stavební úpravě komína, 
b.    při změně druhu paliva připojeného spotřebiče paliv, 
c.     před výměnou nebo novou instalací spotřebiče paliv, 

d.    při komínovém požáru, 
e.     při  vzniku  trhlin  ve  spalinové  cestě  a  při  vzniku 
podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 

Kontrolu  spalinové cesty  podle  §  2  a  její  čištění 
podle § 3 provádí odborně způsobilá osoba, kterou je dle § 
4  Nařízení  vlády  č.  91/2010  Sb.  držitel  živnostenského 
oprávnění  v oboru  Kominictví.  K této  činnosti  postačí 
živnostenský  list  v oboru  Kominictví  a  nevyžaduje  se 
osvědčení  revizního  technika.  Stejná  odbornost  je 
předepsána i pro čištění spalinových cest.

Na  webových  stránkách  Společenstva  kominíků 
ČR  www.skcr.cz,  sdružujícího  více  než  700  kominíků 
v České  republice,  jsou  uvedeny  seznamy  členů 
Společenstva - odborně způsobilých osob , kteří mají platné 
osvědčení  revizních  techniků  komínů  vydaných  SKČR  a 
IVBP  Brno,  osvědčení  certifikovaných  revizních  techniků 
komínových  systémů  anebo  osvědčení  Hospodářské 
komory ČR o národní kvalifikační zkoušce Revizní technik 
spalinových  cest  dle  zák.č.179/2006  Sb.,  o ověřování  a 
uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 

Členové Společenstva kominíků ČR jsou vybaveni 
členskými  průkazy,  ve  kterých  kromě  jména,  adresy  a 
fotografie  je  uvedeno,  zda  majitel  průkazu  je  nebo  není 
revizním technikem. 

Seznamy  kominických  firem,  zveřejňované 
v deníku  MF  Dnes,  jsou  neúplné  a  v mnoha  případech 
nepřesné, jsou posbírány z různých, ne vždy spolehlivých, 
zdrojů a jsou proto pro občany málo přínosné. 

Bohužel  neexistuje  centrální  evidence,  neboť 
členství v profesních komorách není povinné. 

Zákazníci,  kteří  své  povinnosti  při  provozování 
spotřebičů  a  spalinových  cest  doposud  nezanedbávali, 
nemají  problém  najít  kominíka,  protože  s ním  udržují 
trvalý kontakt.
Pokud jde o spekulace sdělovacích prostředků, týkající se 
předpokládané výše cen za kominické služby, jsou více než 
zavádějící. 

Ceny jsou ze zákona smluvní a každá kominická 
firma do nich musí zakalkulovat i  veškeré vedlejší náklady 
spojené s provedením prací a služeb včetně dopravy. Ničím 
nepodložené  cifry  pouze  vyvolávají  u našich  zákazníků 
pocit nejistoty. 

Ceny  v příštím  roce  budou  pochopitelně  vyšší 
vzhledem k výraznému zvýšení rozsahu prací,  ale protože 
zároveň  dochází  k prodloužení  intervalů  jejich provádění, 
nebude zvýšení cen pro naše zákazníky nijak razantní.

Jak je tedy z výše uvedených skutečností zřejmé - 
Nařízení  vlády  č.  91/2010  Sb.  o podmínkách  požární 
bezpečnosti  komínů,  kouřovodů  a  spotřebičů  paliv  je 
předpis,  který  nejen že  snižuje  počet  čištění  spalinových 
cest, ale občanům dává i větší volnost v dané problematice 
(možnost  čištění  komínů  na  pevná  paliva  s připojeným 
spotřebičem  výkonu  do  50  kW  svépomocí).  Zároveň  jim 
zaručuje větší odbornost řemeslníků, kteří objednané práce 
u nich mohou provádět (požadovaná odborná způsobilost 
kominíků). 

Je  až  s podivem,  jak  některá  média  o tomto 
předpisu dokázala spekulovat a jaké reakce tyto spekulace 
ve veřejnosti dokázaly vyvolat. 

To, že někteří již zapadající politici, či vycházející 
redaktoři  a  chroničtí  dopisovatelé  dokázali  bez  jakékoliv 
znalosti kritizovaného předpisu a souvisejících skutečností 
vést  "  vysoce  odborné"  debaty,  však  již  překračuje  míru 
vkusu. 
Jde totiž o majetky a zdraví občanů. 
S  přáním  krásného  dne  za  Společenstvo  kominíků  ČR 
cechmistr pro Liberecký kraj Marek Hauer 
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TÉMA – Komíny



Dne 5.1.2011 ve Frýdlantě zahájilo činnost 
na  svém  detašovaném  pracovišti  Intervenční 
centrum  pro  osoby  ohrožené  domácím  násilím. 
Intervenční  centrum  je  zařízením  Centra 
intervenčních  a  psychosociálních  služeb 
Libereckého  kraje,  p.  o.  a  je  jedním  ze  tří 
detašovaných pracovišť, které vzniklo za finanční 
podpory Evropských sociálních fondů IP1. 

Domácí  násilí,  o  kterém  se  v posledních 
letech  stále  více  hovoří,  je  definováno  jako 
opakované, dlouhodobé a zpravidla stupňující se 
násilí  odehrávající  se  „za  zavřenými  dveřmi 
domácností“.  Násilí  může  mít  mnoho  podob: 
fyzické, psychické, sexuální, ekonomické. Dochází 
při  něm k vytváření  jednoznačně nesouměrného 
vztahu násilné  a  ohrožené osoby.  Domácí  násilí 
nepáchají  jen  muži  na  ženách,  jak  je  rozšířeno 
v povědomí  veřejnosti.  V roli  ohrožené  osoby  se 
objevují také muži, děti a senioři. 

Odpovědí na problematiku domácího násilí 
bylo  v roce  2007  zavedení  institutu  vykázání, 

který umožňuje Policii ČR vykázat násilnou osobu 
ze společného obydlí na 10 dní. V tomto okamžiku 
začíná  zákonem  uložená  činnost  Intervenčního 
centra. To kontaktuje ohroženou osobu a nabídne 
ji  své  služby:  sociálně  právní  pomoc,  poskytne 
krizovou  intervenci,  zprostředkuje  kontakt 
s jinými  odborníky  či  poskytne  doporučení  pro 
bezpečnost  a  ochranu.  Intervenční  centrum 
mohou  kontaktovat  a  požádat  o  pomoc  také 
ostatní  lidé  z řad  veřejnosti.  Zásadou 
intervenčního  centra  je,  že  spolupracuje  pouze 
s ohroženou osobou. 

Pobočka  Intervenčního  centra  je  pro  své 
klienty  otevřena  v prostorách  Poradního  a 
setkávacího  centra  –  POSEC  (bývalé  Středisko 
sociální péče) na adrese Havlíčkovo nám. 304 a to 
každou středu v lichý týden od 13:30 do 16:00. 
Veškeré služby jsou poskytovány zdarma. 

Více informací naleznete na  www.cipslk.cz 
nebo na tel. 723 248 343 nebo 482 311 632.

  

 

Raspenavský zpravodaj 1/2011 6

Intervenční centrum ve Frýdlantě – Jsme vám blíž

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽEPRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 
 13h Raspenava /parkoviště před Zahradnictvím/ 
 14h Hejnice/u Spořitelny,Klášterní ul./   15h Nové Město p. Smrkem  /na náměstí/ 
 16h Jindřichovice p. Smrkem /u samoobsluhy/   17h Horní Řasnice /u obchodu/

Prodej 15.4.2011

Kuřice černé, červené                                                                      stáří: 14-18týd  . cena: 130-150,-Kč
Bílé /nesou bílá vejce/,kropenaté                                                            stáří: 14-18týd.  na: 130-150,-Kč

Prodej 20.5.2011  

Kuřice černé, červené                    stáří: 14-18týd.            cena: 130-150,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/                          1-3týd.                      60-80,-Kč
Kačeny barbarie /husokačeny/                              1-3týd.        90-110,-Kč
Husy /bílé/                     1-3týd.                      130-150,-Kč
Husy /landeské/                                  1-3týd.                      130-150,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/                                    6-8týd.                      250-290,-Kč

Prodej 24.6.2011        při objednání 10ks drůbeže - Nutrimix ZDARMA!!!
/vitamínový a minerální přípravek pro zdárný růst drůbeže/

Kuřice černé, červené               stáří: 14-18týd. cena:  130-150,-Kč
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/                               1-3týd.           60-80,-Kč
Moularden /kříženec pižmová+peking.kachny/                                          1-3týd.           60-80,-Kč  
Kačeny barbarie /husokačeny/                              1-3týd.           90-110,-Kč
Husy /bílé/                                    1-3týd.           130-150,-Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/                                               6-8týd.           250-290,-Kč

Prodej 5.8.2011

Kuřice černé, červené               stáří: 14-18týd.   cena:130-150,-Kč
Modré, kropenaté, sussex                                                                        stáří: 14-18týd.      cena:130-150,-Kč

Prodej 30.9.2011
Kuřice černé, červené               stáří: 14-18týd.   cena: 130-150,-Kč

Drůbež, prosím,OBJEDNÁVEJTE na adrese:Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 
tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz



Dne 9. 3. 2011 byli na Liberecké radnici vyznamenáni členové jednotek dobrovolných 

hasičů  působících  na  území  Frýdlantska,  za  projevenou  aktivitu  při  povodni  v r.  2010. 

Ocenění obdrželi z rukou náměstka ministra vnitra Ing. Jaroslava Salivara. Ceremoniálu se 

dále zúčastnili: Ing. Karel Richter, starosta Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka, Lubomír 

Janeba,  náměstek  SH ČMS,  Ing.  Jan  Aulický,  ředitel  kanceláře  SH ČMS,  Milan  Navrátil, 

starosta Krajského sdružení hasičů Liberec a Mgr. Jan Korytář,  primátor Města Liberce.

Z Raspenavské  Jednotky  sboru  dobrovolných  hasičů  byli 

oceněni Lubomír Dörfl  a Jan Novotný medailí  Za záchranu života, 

Jaromír Hanzl  st.,  Roman Hušek,  Ondřej Ječný,  Mgr.  Jan Málek, 

Mgr. Josef Málek, Luboš Roušal, Ondra Roušal a Lukáš Roušar pak 

medailí  Za  odvahu  a  statečnost  a  pan  Josef  Hanzl  st.  byl 

vyznamenán Řádem svatého Floriána.

 

Všem  jmenovaným  blahopřeji  k získání 

tak  významných ocenění  a  děkuji  za  jejich 

pomoc  při  záchraně  životů  obyvatel  města 

a odstraňování povodňových škod v loňském 

roce.

Pavel Lžičař, starosta města
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Dvacáté století patřilo, dle vyjádření pracovníků Českého hydrometeorologického ústavu, mezi tzv. suchá 

století. Po druhé světové válce naše město zasáhla povodeň pouze v r. 1958. Ale i v uvedeném století Raspenavu 

postihly ničivé povodně, o kterých však noví obyvatelé města nevěděli.  V prvním desetiletí jednadvacátého století 

bylo město stiženo hned dvěma podvodněmi, a to v  r. 2002 (srovnatelná s povodní v r. 1958) a v  r. 2010 (jedna 

z nejhorších a nejničivějších povodní vůbec, dle meteorologů srovnatelná s povodní v r. 1880). Co nás čeká v tomto 

století, nevíme. Co však můžeme, je ohlédnout se zpět. Anton Franz Ressel ve svém díle „Dějiny obcí Raspenava,  

Luh a Lužec“ uvádí:

„Dějiny  utrpení  zdejších  obyvatel  jsou  vícekrát  poznamenány  povodněmi,  které  vznikly  vzedmutím  Smědé, 

Štolpichu a Lomnice.

První jistější zpráva o záplavě Smědé je datována 21. června 1432. Zkázonosné záplavy Smědé vypukly také 

v letech 1442 a 1471.  V letech 1562–1570 naše údolí  několikrát  zatopila  Smědá.  Během této  doby si  Smědá 

pravděpodobně vyhloubila nové koryto. 

V následující době byly velké povodně na Smědé v letech 1607, 1651, 1673, 1675 (3. července), 1685, 1688 

a 1692. Dne 14. července 1702 se objevila ničivá povodeň v údolí Smědé. V Lužci tehdy byl odplaven jeden dům. 

V Raspenavě strhla velká voda šest domů. Částečně byly zničeny dva domy. Povodeň odplavila 20 včelích úlů a 12  

sáhů dříví. V Luhu povodeň spláchla čtyři domy.  Jedna stodola v Luhu byla zcela demolována. Škody, způsobené 

velkou vodou, byly vyčísleny v Raspenavě na 494 zl. 30 kr., v Luhu na 190 zl. a v Lužci na 115 zl. 30 kr. Značné 

škody zapříčinila povodeň na usedlostech, domech, zahradách, ohradách a cestách. V Raspenavě povodeň strhla 

11 mostků.

Také v měsíci srpnu 1728 byla velká voda. Jeden domek v Luhu byl stržen. Pozdější povodně jsou uváděny  

z let 1756, 1776 a 1780. Důsledkem těchto velkých vod byla neúroda, špatné sklizně, drahota a nákazy. Dne 

13. června byla v Bílém Potoce průtrž mračen. Silně rozvodněná Smědá s sebou strhla všechny mosty a mostky od 

Bílého Potoka až do Frýdlantu. V Luhu se při povodni utopila čtrnáctiletá dívka. V ranních hodinách 17. července 

1803 v důsledku silných dešťů Smědá opět vystoupila ze svých břehů. Kolem osmé hodiny ranní dosáhla povodeň 

takové výše, která přesáhla předchozí léta. V Raspenavě a Luhu byly odtrženy všechny hráze a mostky a odneseno 

množství dřeva, plotů atd.

Celozemský déšť  trvajcí  od 10.  do 17. června 1804 přinesl  Smědé  opakované  vzedmutí.  Už 12. června 

vystoupily její přítoky, Lomnice dosáhla netušené výše. K tomu 13. června ještě přešla nad naším územím průtrž 

mračen. Tím výrazně stoupla voda a odnesla z vorařské pláně 1 500 sáhů palivového dříví. Největší výše dosáhla 

povodeň v noci ze 13. na 14. června. Všude zapříčinila výrazné škody. V Raspenavě povodeň zničila čtyři domy. 

Jiné utrpěly silná poškození. 

Ve dvě hodiny ráno 26. září 1808 opět v důsledku vytrvalých lijáků Smědá vystoupila ze svých břehů. Voda 

strhla všechny mosty a můstky, zničila pole a zahrady, poškodila mnoho domů a odnesla z raspenavské vorařské  

pláně 700 sáhů palivového dříví. Výrazné škody přinesly také záplavy 26. června 1824.

1. a 2. srpna 1858 zpustošila děsivá povodeň celé údolí Smědé. V osm hodin ráno 2. srpna bylo možno 

přehlédnout ohavnost zpustošení. V Lužci  byl zcela zničen 1 dům Stržena byla 1 kůlna. Spojovací mosty mezi 

Raspenavou a Lužcem současně padly za oběť nespoutané vodnímu živlu. V Luhu byly zcela zničeny 3 domy. Silně 

poškozeno  bylo  ne  méně  než  19  domů.  52  obyvatel  utrpělo  na  99  pozemkových  parcelách  výrazné  škody. 

V Raspenavě a přičleněné obci Ferdinandov se spojila Smědá se Štolpišským potokem v jedno smutné dílo zkázy. 

Čtyři  vodní  nádrže byly zbořeny, dva mosty a veškeré můstky zaplaveny a dvanáct  obytných domů významně  

poškozeno.  Škody na pozemkových majetcích utrpělo v Raspenavě 48 vlastníků na 102 pozemkových parcelách, ve
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Ferdinandově  15  majitelů  na  22  parcelách.  Od  zámeckého  mostu  u  frýdlantského  pivovaru  až  k hejnickému 

kamennému potoku zcela  zmizelo  všechno spojení  mezi  oběma břehy Smědé.  Úředně  vyčíslené  celkové  škody 

obnášely v Raspenavě (s Ferdinandovem) 11 327 zl.  30 kr., v Luhu 10 122 zl. a v Lužci 6 615 zl.,  celkem tedy 

198 099 zl. 30 kr.

Mnohem nepatrnější škody způsobila vysoká voda 30. června 1860 a 11. června 1861. Pustošivá byla opět 

velká voda 14. června 1880.  Toho dne  proud vody valící  se  z  Vápenného vrchu prolomil  v  Raspenavě  terasu 

u vyústění na raspenavskou nádražní  silnici  a  na břehu za sebou strhnul železné zábradlí  spojující  kamenné  

sloupy. U tehdejší raspenavské vorařské pláně byla zničena cesta u Smědé a z poloviny také cesta nad „Černým 

mostem“.   V Lužci došlo k četnému poškození pozemků a polních plodin Ve Ferdinandově poškodil Štolpišský 

potok vodní nádrž a nesl těžké skalní bloky až do vsi a pískem zanesl přilehlé louky. 3.  srpna 1888 byly pustošivou 

povodní zaplaveny všechny dřevěné mostky přes Smědou. Všechny se Smědou sousedící silnice a cesty se staly 

neprůjezdnými. Mosty u mlýna A. Pilze v Raspenavě byly zničeny, stejně jako spojovací most mezi Raspenavou, 

Lužcem  a  Ferdinandovem  a železný  mostek  přádelny  česané  příze  v  Luhu.  Na  okresní  silnici  byl  dočasně 

znemožněn provoz částečným odlomením hlavního pilíře nového mostu. Naštěstí tentokrát nebyly strženy žádné 

budovy. Způsobené škody obnášely v Raspenavě (se započtením škod v továrně A. Richtera v Raspenavě a Luhu) 

33 092 zl. 90 kr., v Luhu 9 458 zl. a v Lužci 3 560 zl. Samotná firma synové A. Richtera utrpěla škody ve výši 

20 209 zl. 90 kr.

3. září  1883  bylo  území  údolí  Smědé  opět  ohroženo  vodním  nebezpečím,  a  to  důsledkem 

jedenáctihodinového silného deště. Voda vystoupila ze břehů a přelila se na sousední pozemky. Další významná 

povodeň byla 29. července 1897. Do rozvodněné Smědé spadli dva chlapci, stojící na zřítivším se překlenutí přes 

libverdský potok a našli  v něm svou smrt.  Na místě  zničeného mostu okresní  silnice  v  Raspenavě byl  vbrzku 

zbudován železný. Mohlo se po něm prvně jezdit od 2. prosince 1898. Škody způsobené velkou vodou roku 1897 

obnášely podle úředního soupisu v Raspenavě 6 844 zl., v Luhu 36 594 zl. a v Lužci 10 710 zlatých. Menší potopy 

byly 12.–13. září 1899 a 4. září 1905. Větší škody zapříčinila opět velká voda v noci ze 16. na 17. srpna 1913. 

V Raspenavě odnesly povodně mostek. Velmi trpěly také zdi břehů. Nivy sousedící s tokem Smědé byly zle zaneseny  

pískem. Mezi 9. a 10. hodinou 30. června 1920 přešla přes horní údolí Smědé těžká bouřka s deštěm z průtrže 

mračen. Velmi poškozeny byly na Štolpichu položené vodní nádrže a stejně tak zdi břehů. Přechody přes potok byly 

velmi  poničeny dravou vodní  masou.  Největší  škody učinila  povodeň 14. června 1924.  Naštěstí  nikdo nepřišel 

o  život“.  Tolik  Anton Franz Ressel.  Co dodat.  Snad jen přání,  aby se  našemu městu v  dalších letech povodně 

vyhnuly, a když už nějaká město zasáhne, aby se obešla bez ztrát na životech a napáchala minimálně škod. 

Pavel Lžičař

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás informoval o přípravě staveb souvisejících s obnovou města po povodni.  

V případě výstavby nové mateřské školy je zpracovávána prováděcí projektová dokumentace. Zároveň je 

připravováno výběrové řízení na dodavatele stavby.  Stále platí, že by budova mateřské školy měla být postavena do 

konce  letošního  roku.  Také  na  výstavbu  jedenácti  lávek,  rekonstrukci  tří  mostů  a  rekonstrukci  místních 

komunikací je zpracovávána projektová dokumentace a do konce měsíce dubna by měla být vyhlášena výběrová 

řízení  na  dodavatele  staveb.   Prioritně  by  se  měly  realizovat  stavby  lávek,  rekonstrukce  mostu  u  večerky 

p. Bogdanové a rekonstrukce ul. Luhové. 
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 V současné době se stále ještě řeší financování stavby městské kanalizace, ale dle posledních zpráv by do 

konce dubna mělo být vše dořešeno,  a  v měsíci květnu by mohly být zahájeny výkopové práce. Prioritně by se 

měla řešit výstavba kanalizace v ul. Luhové (je třeba napojit budovu nové mateřské školy, bez napojení budovy 

nebude možno tuto uvést do užívání) a v ul. Fučíkova (v území před farou a městským úřadem – rekonstrukce 

břehové zdi).

                Správa a údržba silnic  LK přislíbila  na letošní  rok realizaci  rekonstrukce  břehové zdi  před farou a 

městským úřadem,  včetně  realizace  nové  komunikace,  dále  pak opravy  nejvíce  poškozených úseků silnic  (ul.  

Nádražní, Frýdlantsé, Fučíkovy, atd.).

Povodí Labe přislíbilo úpravu a vyčištění toku v území u malé vodní elektrárny (p. Čapka) a v území od mostu na 

Krásný les po lávku u školy.

                V letošním roce bude situace na našich komunikacích velice složitá, proto si Vás dovolím požádat o 

shovívavost, pevné nervy a ohleduplnost při pohybu na nich. Doufám, že potřebné prostředky na obnovu města  

obdržíme a že se nám podaří město – především pak komunikace uvést do lepšího stavu než byly před povodní.

Pavel Lžičař, starosta města 

Ve dnech 10. až 12.prosince 2010 se členové dětského kroužku Zálesák zúčastnili vánoční akce v penzionu 

Piktych v Lázních Libverda. Kromě nich tu byli i Zbojníci z Osečné a Radovánka z Liberce, jak již je tradicí. 

V  Piktychu jsme se  sjeli  v  pátek večer.  Nejprve  jsme se  ubytovali  a  po  večeři  následovalo  seznámení  

účastníků. Mnohé děti se sice již znají z minulých setkání, ale vždy mezi nás přijede někdo nový. Po vzájemném 

seznámení následovalo oznámení programu a upozornění na bezpečnostní pravidla během celé akce. Poté byla 

volná zábava. 

V sobotu po snídani vyrazily děti pod vedením vedoucího Zbojníků Milana Jánošíka směr Obří sud,  Peklo,  

Lužec a zpět do Lázní Libverdy. Hlavním účelem této cesty byla, kromě poznání zdejší krajiny a hraní různých her,  

nadílka zvěři. Vždyť bylo před Vánoci! Proto se nesmělo zapomenout ani na volně žijící zvířata. Děti si tedy s sebou 

nesly různé dobroty- jablka, mrkev, brambory, tvrdé pečivo, ořechy a semínka- které na vhodných místech zvěři  

předložily. Pak samozřejmě nezapomněly ani na sebe a v Libverdě se zastavily v cukrárně, aby doplnily kalorie,  

neboť jim cestou vyhládlo. Po návratu na Piktych se řádně „nadlábly“ výborného guláše a po odpočinku se začaly  

připravovat na sváteční večer. Vyráběly vánoční ozdoby, kterými vyzdobily přilehlý sál, ve kterém, pochopitelně,  

nechyběl ani stromeček. Pak již následovala slavnostní večeře, při které jsme si pochutnali na kuřecích řízcích 

s vynikajícím bramborovým salátem. Po jídle přišel čas rozdávání dárků. Děti si totiž přivezly anonymní dárky,  

o které se losovalo. Po nadílce jsme přistoupili k vánoční besídce, na které, kromě různých her a scének, jež si děti  

připravily, muselo být i cukroví. Jím se pochlubily maminky, které cukrovím své děti vybavily. V neděli ráno po 

snídani již následovalo balení, uklízení a cesta domů.

Na  závěr  bych  chtěl  za  krásné  prostředí  poděkovat  majitelům  chaty,  pánům Petru  Blažkovi  a  Mirku 

Neumannovi.

Ovšem, Zálesáci nenadělili zvěři jen na Vánoce. Každý pátek totiž sypou pšenici pro bažanty (chodí tam ale i srnčí)  

do zásypu za mysliveckou stodolou. Každou neděli pak chodíme přikrmovat srnčí zvěř do rokle Holubího potoka. 

A za to bych chtěl dětem vyjádřít velký DÍK.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku
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Ochrana  osobních  údajů  a  zajištění 
bezpečnosti  všech  sbíraných  dat,  je  nejvyšší 
prioritou,  kterou  ČSÚ  při  sčítání  lidu  má.  Celé 
sčítání  lidu  připravujeme  ve  spolupráci  s Úřadem 
pro  ochranu  osobních  údajů,  jehož  specialisté  se 
účastnili přípravy textu zákona o sčítání lidu včetně 
dalších  právních  norem,  které  se  sčítáním 
souvisejí.  Úřad  provede  také  kontrolu  zpracování 
osobních údajů získaných při sčítání.

 „Ochrana informací,  které lidé do formulářů vyplní,  je  
pro  nás  velmi  důležitá.  Bezpečnostní  opatření  jsme  
začali připravovat už dva roky před samotným sčítáním  
a  na  projektu  pracuje  několik  bezpečnostních  
specialistů,“ uvádí předsedkyně ČSÚ Iva Ritschelová. 
Ochrana sběru dat
Každá z cest, jak je možné vyplněné formuláře 
odevzdat, je zabezpečena jiným způsobem.

Osobní předání sčítacímu komisaři
• Sčítací  komisaři  budou  pracovníci 

České  pošty,  tedy  lidé,  kteří  mají 
zkušenost a praxi s doručováním peněz 
i cenných  zásilek  i  s manipulací 
s osobními údaji. 

• Sběrná  místa  všech  formulářů  jsou 
pošty,  které  jsou  pod  speciálním 
čtyřiadvacetihodinovým dohledem.

• K dopravě vyplněných formulářů bude 
Česká  pošta  používat  pouze 
zabezpečená vozidla a bude s formuláři 
nakládat  jako  s cennými  zásilkami 
s mimořádnou ochranou. 

On-line vyplnění na internetu
Pro  on-line  vyplnění  sčítacích  formulářů  je 
potřeba  Adobe  Acrobat  minimální  verze  9.0, 
který umožňuje vysoký stupeň zabezpečení. Při 
on-line  odesílání  je zajištěna  maximální 

ochrana osobních údajů a předávané informace 
jsou  chráněny  proti  zcizení i  neoprávněnému 
zásahu jakékoliv třetí strany. 

Ochrana skenování a zpracování do elektronické 
podoby
Vyplněné papírové formuláře svezou speciální vozy 
České pošty do zabezpečeného meziskladu a odtud pak 
pojedou dál do zabezpečeného skenovacího centra. 
Ochrana archivace a vyhodnocení výsledků
Jakmile budou papírové formuláře naskenovány, dojde 
před samotným zpracováním k jejich anonymizaci. To 
v praxi znamená, že budou z databází odstraněna 
všechna jména a rodná čísla. Z výsledků sčítání tak 
pouze zjistíte, že např. v Bruntále v Jiráskově ulici žije 
žena, které je 35 let, má dvě děti, každý den dojíždí do 
práce vlakem do Opavy, vystudovala vysokou školu a 
narodila se v Ostravě, ale nikdo už nikdy nezjistí, jak se 
jmenuje, ani jaké má rodné číslo. 
Po  oskenování  budou  všechny  papírové  formuláře 
uschovány  ve  speciálně  zabezpečených  objektech  a 
budou  skartovány  specializovanou  firmou,  která  má 
potřebné  bezpečnostní  certifikáty  od  Národního 
bezpečnostního úřadu.   Zákon o sčítání  lidu říká,  že 
ČSÚ je povinen skartovat papírové formuláře do tří let 
od  rozhodného okamžiku sčítání.  V praxi  počítá ČSÚ 
s tím,  že  papírové  formuláře  skartuje  nejpozději  do 
jednoho roku. 
„Na  závěr  budou  naskenované  a  anonymizované  
formuláře  v elektronické  podobě  předány  k  trvalému 
uložení do Národního archivu,“ doplňuje Iva Ritschelová. 
„Bližší  informace o  zabezpečení  jednotlivých fází  
sčítání lidu nám bezpečnostní specialisté nedovolí  
z pochopitelných důvodů zveřejnit.“

Ondřej Kubala 
tiskový mluvčí projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2011 

26. února 2011
Začíná  fungovat  call  centrum  pro  veřejnost,  na 
bezplatnou linku 800 87 97 02 se mohou lidé obracet 
s dotazy  a  nejasnostmi  ohledně  sčítání  každý  den od 
8:00 do 22:00. 
Sčítací komisaři začnou zároveň roznášet domácnostem 
do  schránek  informační  letáky  o  blížícím  sčítání. 
Zároveň s letákem vhodí komisař do schránky lísteček 
s návrhem termínu,  kdy  do  dané  domácnosti  přinese 
sčítací formuláře. Každá domácnost najde ve schránce 
letáček nejpozději 6. března.
7. března 2011
Sčítací  komisaři  začínají  navštěvovat  domácnosti  a 
roznášet  formuláře.  Každý  občan  dostane  zelený 
SČÍTACÍ  LIST  OSOBY.  Majitelé  a  uživatelé  bytů 
dostanou navíc žlutý BYTOVÝ LIST a majitelé či správci 
domů  ještě  oranžový  DOMOVNÍ  LIST.  Roznáška 
formulářů končí 25. března 2011.
25./26. března 2011
Půlnoc z 25. na 26. března je tzv. Rozhodným
okamžikem sčítání. Informace do sčítacích formulářů se
vyplňují podle skutečnosti platné v tento rozhodný
okamžik. 

Příklad: Pokud se miminko narodilo dvě hodiny po
půlnoci, tak ještě nebylo v rozhodný okamžik na světě a 
do sčítání se nepočítá. Pokud se ale narodilo hodinu před  
půlnocí, tak bylo v rozhodný okamžik mezi námi a je 
třeba tuto radostnou novinu do sčítání uvést.  
26. března 2011
V tento den je možné začít odevzdávat vyplněné sčítací 
formuláře. Existují tři základní cesty:
*Internet 
*Předání sčítacímu komisaři 
*Odeslání poštou v obálce nebo odevzdání na kterékoliv 
poště
14. dubna 2011
Do  tohoto  dne  mají  všichni  podle  zákona  odevzdat 
formuláře  –  ať  už  je  budou  odesílat  přes  internet, 
poštou  v obálce  nebo  osobně  předávat  sčítacímu 
komisaři. 
20. dubna 2011
Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 
02. Dále bude k dispozici pro informace o sčítání lidu 
číslo Českého statistického úřadu 274 057 777, které je 
v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat 
informační email info@scitani.cz.
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Základní termíny sčítání lidu

Sčítání lidu: bezpečnost na všech frontách



Sčítací obvod:             Sčítací komisař:                      Průkaz č.:                     Telefon:            Platnost od:  
431004 Janáčková Irena 00-11-96099 482312056 03.03.2011

Seznam čísel popisných:
165, 166, 167, 169, 191, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235,
236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258,
259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281,
282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304,
305, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 329, 330, 331, 333,
334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356,
357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379,
380, 381, 382, 383, 384, 385, 387, 389, 390, 391, 628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638, 639, 640,
641, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664,
665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 678, 679, 680, 681, 682, 683, 684, 685, 686, 687, 688,
689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 711,
712, 713, 714, 715, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722, 723, 724, 725, 726, 727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734,
735, 736, 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 744, 746, 747, 748, 751, 752, 753, 754, 755, 756, 757, 758, 759, 760,
761, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 774, 779, 780, 783, 787
Seznam čísel evidenčních:
48, 50, 58, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 83, 84, 86, 98, 105, 115, 120, 121

Sčítací obvod:             Sčítací komisař:                      Průkaz číslo.:              Telefon:            Platnost od:  
431005 Hardyová Veronika 01-11-96109 482312056 03.03.2011
431005 Lacinová Kateřina 01-11-96913 482312056 03.03.2011

Seznam čísel popisných:
395, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 409, 410, 411, 412, 413, 415
Seznam čísel evidenčních:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 37, 39, 78, 88, 94, 99, 103, 104, 106

Sčítací obvod:             Sčítací komisař:                      Průkaz číslo.:              Telefon:            Platnost od:  
431011 Schwarzová Marcela 01-11-96923 482312056 03.03.2011
431011 Berková Martina 00-12-04331 482312056 03.03.2011

Seznam čísel popisných:
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142, 143, 144, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 161, 163, 164, 168, 170,
171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217,
396, 414, 416, 417, 418, 419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436,
437, 438, 439, 440, 441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460,
461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484,
485, 486, 487, 488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 549, 565, 566,
567, 568, 569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589,
590, 591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612,
613, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 648, 745, 749, 750, 770, 772, 778, 790,
791, 794, 795, 796, 797, 798, 802, 808, 811
Seznam čísel evidenčních:
40, 41, 45, 55, 59, 60, 62, 65, 81, 82, 87, 101, 102

Sčítací obvod:             Sčítací komisař:                      Průkaz číslo.:              Telefon:            Platnost od:  
431018 Cimplová Monika 00-11-96641 482312056 03.03.2011

Seznam čísel popisných:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65,
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 105, 145, 146, 159, 162,
397, 398, 399, 400, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523,
524, 525, 526, 527, 528, 530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547,
548, 550, 551, 552, 553, 554, 555, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 677, 771, 775, 776, 777, 789, 792, 799,
800
Seznam čísel evidenčních:
42, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 57, 63, 64, 71, 91, 97, 100
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Sčítání lidu, domů a bytů 2011



Pec pod Sněžkou toho už zažila opravdu hodně, 
takže  jí  určitě  jen  tak  něco  nepřekvapí. 
A přesto. Když se tu 19. února „vylodilo“ celé hejno tří 
až  čtyřletých  špuntů  s  „plnou  polní“  na  zádech  a 
lyžičkami  v pohotovostní  poloze  v  rukou,  Pec 
zpozorněla. Když pak ale navíc zjistila, že k lyžařskému 
výcviku se letos chystá i osmiměsíční miminko Sofinka, 
stalo se jí málem to, co se zpívá už v té staré písničce: 
„Pec  nám  spadla“.  Tak  dorazilo  Hejnické  Centrum 
Mateřídouška do Krkonoš…!                                        

Na dětičky z Hejnic, Raspenavy, Bílého Potoka a 
okolí  tu čekal hned na počátku těžký úkol  :  více  než 
hodinový výstup k horské chatě, podle výšky postavy po 
kolena,  případně  až  po  ramena  ve  sněhu,  strmým 
kopcem  stále  vpřed.  Malí  lyžaři  ale  měli  energie  na 
rozdávání,  na rozdíl  od některých rodičů,  kteří  již  po 
krátké  chvíli  litovali,  že  se  raději  nenechali  vyvézt 
rolbou…. Nakonec se k chatě nějak vyškrábali všichni a 
další  ročník Ozdravného pobytu pro předškolní děti a 
jejich  rodiče,  nazvaný  tentokráte  „Křemílek  a 
Vochomůrka jedou s námi“, mohl konečně začít!         

Slova  se  ujal  sám  pan  Křemílek  s panem 
Vochomůrkou  a  společně  vysvětlili  dětem,  že  tady 
v horách  to  není  jako  na  nějakém  obyčejném  výletě. 
Tady  musí  vždycky  všichni  poslouchat  a  dodržovat 
stanovená  pravidla  -  chodit  pěkně  včas  k večeři  i  ke 
snídani, uklízet si lyže i hračky, nezlobit před spaním a 
poctivě si čistit zoubky. A snad, že to řekli právě tihle 
dva  dětem  dobře  známí  mužíčkové,  děti  k velkému 
překvapení  nejednoho z  rodičů neměly  s dodržováním 
stanoveného  řádu  vůbec  žádné  potíže.  Naopak, 
s velkým zaujetím se účastnily všeho, co denní program 
přinášel a bez odmlouvání se sami zapojovaly do dalších 
a dalších aktivit. Během několika prvních dní tak zcela 
zmizel i onen dospělácký pocit - být za všech okolností 
dostatečně  distingovaný  a  na  chatě  se  vytvořila 
atmosféra  jakési  volně  proudící  kreativity  bez  hranic. 
Četli  se  pohádky,  zpívali  písničky,  hrálo  se  divadlo. 
Nikdo se k ničemu nenutil, každý mohl dělat jen to, co 
sám chtěl a přesto někdy nebylo vůbec poznat, že tuhle 
spontánní  a  veselou  zábavu,  musel  někdo  předem 
pracně vymyslet a naplánovat.                            

Středobodem  týdne  ale  samozřejmě  bylo 
lyžování.  Kdo  umíte  lyžovat,  jistě  si  vzpomenete,  že 
naučit se to, nebylo kdysi vůbec lehké. Zkuste si tedy 
představit,  jak  těžké  to  bylo  pro  naše  nejmenší 
„účastníky  zájezdu“?  Tyhle  dětičky   k tomu  ale 
přistoupily  s obrovskou  zodpovědností,  takže  se  to 

všechny do jednoho krásně naučily. A to i  přesto, že 
lyže  byly  tak  dlouhé,  nožičky  tak  krátké  a  ruce 
v rukavičkách  tak  nemotorné… Jen  miminko  Sofinka 
ještě jednou přehodnotilo své „dupačkové“ možnosti  a 
pro  letošek  přece  jen  ještě  raději  zůstalo  u  mnohem 
bezpečnějšího sáňkování.                                        

Jenže  týden  lyžování,  sáňkování  a  všelikého 
dovádění utekl jako voda a přišlo loučení. Dojemné, ne 
však  smutné,  protože  pan  Křemílek  s panem 
Vochomůrkou  přislíbili,  že  pokud  se  nic  nepokazí, 
pojede  s dětmi  příští  rok  na  hory  slečna  Beruška 
s samotným Ferdou mravencem!                                 

Pro  Hejnickou  Mateřídoušku  tímhle  pobytem 
pro předškoláky ale zima zdaleka neskončila. Nemohli 
přece zapomenout na ty děti, které se s Mateřídouškou 
učili  úplně  stejně  lyžovat  už  před  lety.  Dnes  jsou 
z většiny  z nich  málem lyžařští  přeborníci,  ale  tenhle 
prima  týden  na  horách  si  přesto  nenechali  ujít. 
Řekněte, může vůbec někoho za jeho práci potkat větší 
odměna?                                                                  

Tahle  „lyžovačka“  se  už  však  obešla  bez 
pohádkových postaviček a nesla se celá v úplně jiném 
duchu – v duchu hudebním. Kdo mohl přivezl si flétny, 
kytary,  bubny,  dokonce  i  klávesové  nástroje,  díky 
čemuž to v Peci po večerech často znělo, jako by tu byl 
ubytován nějaký slavný orchestr.                               

Jak  tedy  vidíte,  ať  jste  z Hejnic,  Raspenavy, 
Potoka, nebo odjinud, máte ve svých obcích mnoho dětí, 
na které   můžete  být  právem velice  pyšní!  To je  moc 
důležité  vědět  –  že  děti,  kterým je  dána příležitost  se 
rozvíjet,  nekončí  jako  bezcílné  existence,  které  se 
nedokáží  vyjádřit nijak jinak, než-li  třeba sprejováním 
fasád vzácných kulturních památek.                         

Máte-li  tedy  vlastní  děti,  nebo  vnoučátka  a 
někdy už nevíte, co si s nimi počít,  jak je smysluplně 
zabavit – třeba teď, kdy sníh né a né slézt a sluníčko né 
a né hřát – přijďte k nám. Vezměte s důvěrou za kliku a 
uvidíte, že určitě najdete něco,  co vás zaujme, osloví, 
potěší  a malinko zahřeje  ještě  před tím, než to udělá 
samotné sluníčko.                                                     

V nabídce  máme  spoustu  osvědčených 
evergreenů,  ale  chystáme  pro  vás  i  úplně  nové 
programy,  dokonce  takové,  po  kterých  se  v mnoha 
jiných městech jen zaprášilo!                                      

Tak neváhejte, jsme tu pro vás a zavřeno máme 
opravdu jen v noci. 

 V Hejnicích 23. 2. 2011  
Centrum Mateřídouška, o. s., www.materidouska.info
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Kterak hejnická drobotina Pec pod Sněžkou pokořila
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P r o d e j   s l e p i č e k 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 
opět prodává slepičky snáškových plemen 

Hisex hnědý, Tetra hnědá a Dominant  žíhaný, kropenatý, černý, a modrý.
Stáří slepiček –18 - 20 týdnů   - 

Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou
Cena -138 - 148 Kč/ks dle stáří . 

Prodeje se uskuteční -    v     sobotu 26.března 2011  
Raspenava - u obecního úřadu - v     14.30 hod  

     Případné bližší informace tel : 728605840   415740719    728165166

Sbor dobrovolných hasičů Raspenava
pořádá 

soutež v sálové kopané

PINK POHÁR
  

19. března 2011 od 8.00 hodin v místní Sportovní hale 
všechny srdečně zveme

Tato akce je pořádána v rámci projektu „Mezinárodní spolupráce dobrovolných hasičů“



Tato akce je pořádána v rámci projektu „Budování přátelských vztahů mezi dětmi a mládeží příhraničních států“
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Raspenavští turisté
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